
 
Uchwała Nr XXIV/139/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia  22 października 2008r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2008r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 
10 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r.           

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r. zwanej dalej „uchwałą” wprowadza 
się następujące zmiany:   

1. W § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi w wysokości  64.080 zł, 
z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 56.580 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 7.500 zł, 

 zgodnie z załącznikiem 4, 4a i 4b”. 

 
§ 2 

Zmniejsza się dochody budżetowe: 
dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 45.080 zł, 
rozdział 80101– Szkoły podstawowe o kwotę 45.080 zł, 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 45.080 zł. 

 
       § 3 
Zwiększa się dochody budżetowe: 
dział 853 –  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 45.080 zł, 
rozdział 85395 – Pozostała działalność o kwotę 45.080 zł, 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
31.943 zł, 
§ 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę  5.637 
zł, 
§ 6208 - Dotacje rozwojowe o kwotę 6.375 zł, 

 



§ 6209 - Dotacje rozwojowe o kwotę 1.125 zł. 
 
       § 4 
Zmniejsza się wydatki budżetowe: 
dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 45.080 zł, 
rozdział 80101– Szkoły podstawowe o kwotę 45.080 zł, 
§ 4118 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.415 zł, 
§ 4128 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 545 zł, 
§ 4178 -  Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 22.260 zł, 
§ 4218 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8.250 zł,  
§ 4228 – Zakup środków żywności o kwotę 2.080 zł, 
§ 4248 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 4.690 zł, 
§ 4308 – Zakup usług pozostałych o kwotę 3.640 zł, 
§ 4748 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych          
o kwotę 200 zł. 
       § 5 
Zwiększa się wydatki budżetowe: 
dział 853 –  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 45.080 zł, 
rozdział 85395 – Pozostała działalność o kwotę 45.080 zł, 
§ 4118 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.903  zł, 
§ 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 512 zł, 
§ 4128 – Składki na Fundusz Pracy o kwot 463 zł, 
§ 4129 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 82 zł, 
§ 4178 -  Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 18.921  zł, 
§ 4179 -  Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.339  zł, 
§ 4218 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 638  zł, 
§ 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 112  zł,   
§ 4228 – Zakup środków żywności o kwotę 1.768 zł, 
§ 4229 – Zakup środków żywności o kwotę 312 zł, 
§ 4248 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 3.986 zł, 
§ 4249 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 704  zł, 
§ 4308 – Zakup usług pozostałych o kwotę 3.094 zł, 
§ 4309 – Zakup usług pozostałych o kwotę 546 zł, 
§ 4748 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych      
o kwotę 170 zł, 
§ 4749 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych      
o kwotę 30 zł. 
§ 6068 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6.375 zł, 

 



§ 6069 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.125 zł. 
 
       § 6    

Zmienia się załącznik Nr 4a „Wydatki bieżące na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2008 rok” do uchwały Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej                  
w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 
2008r., zmienionej uchwałą Nr XXII/129/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20.08.2008r.                  
w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

       § 7 
Wprowadza się załącznik Nr 4b „Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2008 rok” do uchwały Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej                  
w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r. 
w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

       § 8  
 Zmienia się załącznik Nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających 
zwrotowi na 2008 rok” do uchwały Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 
marca 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałą Nr 
XXII/129/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20.08.2008r. w brzmieniu załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

       § 9  
Zmienia się załącznik Nr 3a „Zadania inwestycyjne roczne w 2008r.” do uchwały Nr 

XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałami: Nr XIX/113/2008 Rady Miejskiej          
w Stąporkowie z dnia 30 maja 2008r., Nr XX/121/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 
czerwca 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

      § 10     
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 11 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

       § 12 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Stanisław Pietras 

    
 

U Z A S A D N I E N I E: 

 



 
W związku z podziałem dotacji rozwojowej przyznanej Publicznej Szkole Podstawowej Nr 

2 w Stąporkowie na środki UE i budżetu państwa oraz wskazaną klasyfikacją budżetową  na 
przesłanym przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego wyciągu bankowym  w dniu 11 
września 2008r., proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych. 
Podział na dochody i wydatki majątkowe wynika z zakwalifikowania przez instytucję 
pośredniczącą wyposażenia w postaci kserokopiarki (3.000 zł), laptopa (2.500 zł), projektora 
multimedialnego (1.600 zł), urządzenia wielofunkcyjnego (400 zł) do składników majątkowych. 

Zmiana załączników: Nr 3a „Zadania inwestycyjne roczne w 2008r.”, Nr 4a „Wydatki 
bieżące na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2008 rok”, Nr 4 „Wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2008 rok” oraz wprowadzenie 
załącznika Nr 4b „Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających 
zwrotowi na 2008 rok” jest podyktowana zachowaniem równowagi budżetowej. 

 

  
  

 



         

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXIV/139/2008 RM w 
Stąporkowie         z dnia  22.10.2008r. 
zmieniający 
załącznik Nr  4a   

         do uchwały Nr XVII/93/2008  

         

RM w Stąporkowie z dnia 20.03.2008r., zmienionej 
uchwałą Nr XXII/129/2008 RM w Stąporkowie z dnia 
20.08.2008r.  

Wydatki bieżące na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2008 rok 

          

Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
Planowane wydatki budżetowe na 

realizację zadań programu w 
latach 2009 - 2010 L.p. Projekt 

Okres 
realizacji 
zadania 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

Dział Rozdział 

źródło kwota 

Wydatki 
poniesione 

do 
31.12.2007 

r. 

Wydatki     
w roku 

budżetowym 
2008 

2009 rok 2010 rok po 2010 
roku 

1. Program:   SPO RZL 2004 - 2006               Wartość zadania: 30.000 18.000 12.000 - - - 

  
Priorytet: 2 - Rozwój społeczeństwa opartego    
na wiedzy 

2007 
2008 

PSP 
Odrowąż 801 80101 - środki z budżetu j.s.t. 0 0 0 - - - 

  
Działanie: 2.1 – Zwiększenie dostępu do 
edukacji – promocja kształcenia przez całe życie.     - środki z budżetu krajowego 7.500 4.500 3.000 - - - 

  Projekt: Świętokrzyska Kuźnia Pomysłów     
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 22.500 13.500 9.000 - - - 

2. Program „Równać szanse 2007”      Wartość zadania:  7.000 0  7.000  - - - 

  
Projekt: Nasza Ziemia Stąporkowska wczoraj       
i dziś  2008  

 PG 
Stąporków 801  80110 - środki z budżetu j.s.t. 0 0 0 - - - 

        - środki z budżetu krajowego 0 0 0 - - - 

           
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 7.000 0 7.000 - - - 

 3. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 
 2008 
 

 PSP Nr 2 
     

 Wartość zadania 
 

160.600 
 

0 
 

37.580 
 

78.710 
 

44.310 
 

- 
 

  
Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach 

 2010 
 

 
 Stąporków 
 
 

853 
 

85395 
 

 - środki z budżetu j.s.t. 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 

  

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty         - środki z budżetu krajowego 24.090 - 5.637 11.806 6.647 - 

  

Poddziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grupy o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w 
jakości usług edukacyjnych         

 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 136.510 0 31.943 66.904 37.663 - 

 



 Ogółem wydatki bieżące      197.600  18.000 56.580 78.710 44.310 - 
  - środki z budżetu j.s.t.      0 0 0 - - - 
   - środki z budżetu krajowego      31.590 4.500 8.637 11.806 6.647 - 
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych          166.010 13.500 47.943 66.904 37.663 - 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Stanisław Pietras              

 



 

         

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXIV/139/2008 Rady Miejskiej w 
Stąporkowie    z dnia 22.10.2008r. 
wprowadzający 
załącznik Nr 4b    

         do uchwały Nr XVII/93/2008 RM w Stąporkowie  
          z dnia 20.03.2008r.  

Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2008 rok 

          

Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
Planowane wydatki budżetowe na 

realizację zadań programu w 
latach 2009 - 2010 L.p. Projekt 

Okres 
realizacji 
zadania 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

Dział Rozdział 

źródło kwota 

Wydatki 
poniesione 

do 
31.12.2007 

r. 

Wydatki     
w roku 

budżetowym 
2008 

2009 rok 2010 rok po 2010 
roku 

 1. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 
 2008 
 

 PSP Nr 2 
     

 Wartość zadania 
 

7.500 
 

0 
 

7.500 
   

- 
 

  
Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach 

 2010 
 

 
 Stąporków 
 
 

 853 
 

85395 
 

 - środki z budżetu j.s.t. 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 

  

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty         - środki z budżetu krajowego 1.125 - 1.125 - - - 

  

Poddziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grupy o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w 
jakości usług edukacyjnych         

 - środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 6.375 0 6.375   - 

 Ogółem wydatki majątkowe:      7.500   7.500   - 
  - środki z budżetu j.s.t.      0 0 0 - - - 
   - środki z budżetu krajowego      1.125  1.125 - - - 
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych          6.375  6.375   - 

  
    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
     Stanisław Pietras 

 



  

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr 
XXIV/139/2008  RM          
w Stąporkowie                       
z  dnia 22.10.2008r. 
zmieniający 
załącznik Nr 4   

  do uchwały Nr XVII/93/2008   
  RM w Stąporkowie  

  

z dnia  20 marca 2008r., zmienionej 
uchwałą Nr XXII/129/2008 RM                  
w Stąporkowie z dnia 20.08.2008r.  

      
      

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 

2008 rok 

      
     w zł 

Planowane wydatki budżetowe na 
realizację zadań programu w latach 

2009 - 2010 L.p. Źródła finansowania 

Wydatki     
w roku 

budżetowym 
2008 2009 rok 2010 rok 

Razem 
2009 - 
2010 

I Ogółem wydatki bieżące 56.580 78.710 44.310 123.020 
  - środki z budżetu j.s.t. 0 0 0 0 
  - środki z budżetu krajowego 8.637 11.806 6.647 18.453 
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 47.943 66.904 37.663 104.567 

II Ogółem wydatki majątkowe 7.500 0 0 0 
  - środki z budżetu j.s.t. 0 0 0 0 
  - środki z budżetu krajowego 1.125 0 0 0 
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 6.375 0 0 0 

  Ogółem wydatki  64.080 78.710 44.310 123.020 
  - środki z budżetu j.s.t. 0 0 0 0 
  - środki z budżetu krajowego 9.762 11.806 6.647 18.453 
  - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 54.318 66.904 37.663 104.567 
      
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
         Stanisław Pietras 

 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/139/2008 Rady Miejskiej  
w Stąporkowie z dnia 22.10.2008r. 
zmieniający 
Załącznik nr 3a 
do uchwały Nr VII/93/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20.03.2008r. 
zmienionej  uchwałami: Nr XIX/113/2008 RM  w Stąporkowie z dnia 30 
maja 2008r., Nr XX/121/2008 RM w Stąporkowie z dnia 25 czerwca 2008r. 
 

Zadania inwestycyjne roczne w 2008r. 
 

Planowe wydatki 

w tym źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 
finansowe 

Rok 
budżetowy 

2008 
(7+8+9+10) 

Dochody 
własne jst 

Kredyty i 
pożyczki 

Dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych 

źr.* 

Środki 
wymienione 

w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
 
 
1 

 
 
 

700 

 
 
 

70095 

 
Opracowanie koncepcji 
programowo – 
przestrzennej 
modernizacji budynków 
mieszkalnych na Placu 
Wolnośći 
 

 
 
 

20.000 

 
 
 

20.000 

 
 
 

20.000 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 
 
Gmina Stąporków 

 
2 

 
900 

 
90015 

Wykonanie studium 
modernizacji oświetlenia 
na terenie Miasta               
i Gminy Stąporków wraz 
z opłatami 
przyłączeniowymi 

 
 

28.000 

 
 

28.000 

 
 

28.000 
 
- 

 
- 

 
- 

 
 
Gmina Stąporków 

 



 

 
3 

 
900 

 
90095 

 
Budowa ogrodzenia        
w budynku gminnym      
w Wielkiej Wsi 

 
 

 
15.000 

 
 
 

15.000 

 
 
 

15.000 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 
Gmina Stąporków 

 
4 

 
700 

 
70005 

 
Zakupy inwestycyjne 
 

 
36.800 

 
 
 

 
36.800 

 
36.800 - - - 

 
Gmina Stąporków  

 
5 

 
750 

 
75023 

 
Zakupy inwestycyjne 
 
 

 
43.000 

 
43.000 

  
43.000 - - - 

 
Gmina Stąporków 

 
6 

 
754 

 
75412 

 
Zakupy inwestycyjne 
 
 

 
16.000 

 
16.000 

 
16.000 - -  - 

 
Gmina Stąporków 

 
7 

 
801 

 
80101 

 
Zakupy inwestycyjne 
 

 
25.000 

 
 

 
25.000 

 
25.000 - - - 

 
Gmina Stąporków 

 
8 

 
801 

 
80110 

 
Zakupy inwestycyjne 
 
 

 
5.000 

 
5.000 

 
5.000 - - - 

 
Gmina Stąporków 

 
9 

 
801 

 
80114 

 
Zakupy inwestycyjne 
 
 

 
5.000 

 
5.000 

 
5.000 - - - 

 
Gmina Stąporków 

 
10 

 
853 

 
85395 

 
Zakupy inwestycyjne 
 
 

 
7.500 

 
7.500 

 
- - A. 1.125  6.375 

 
Gmina Stąporków 

 



 

 
11 

 
900 

 
90095 

 
Zakupy inwestycyjne 
 
 

 
345.000 

 
 

 
345.000 

 
345.000 - - - 

 
Gmina Stąporków 

 
OGÓŁEM 

 

 
546.300 

 
546.300 

 
538.800       - 1.125 6.375            × 

 
 
 
 
               Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
                 Stanisław Pietras 
 

 

 


